
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/07071 

 Del: 04/09/2023 

 Esecutivo Da: 18/09/2023 

 Proponente: Servizio Programmazione Mobilità e Piste Ciclabili 

 

OGGETTO: 

“Interventi per la mobilità sostenibile 2021 - Accordo Quadro” C.O. 210502 - CUP H17H22003200007

Rettifica Determinazione Dirigenziale n. DD/2023/05188 del 21/06/2023.

 

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 19/09/2022 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025;

-  con Deliberazione del  Consiglio Comunale n. 14 del  29/03/2023 avente ad oggetto 
"Documenti  di  programmazione  2023/2025:  approvazione  note  di  aggiornamento  al 
Dup,  bilancio  finanziario,  nota  integrativa,  piano  triennale  investimenti  ed  ulteriori 
allegati"  è  stato  approvato  il  bilancio  annuale  di  previsione  2023  ed  il  bilancio 
pluriennale 2023-2025;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 203 del 09/05/2023 sono stati approvati il 
"Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  2023-2025"  ed  il  "Piano  Esecutivo  di 
Gestione Finanziario 2023-2025"

Considerato che:

• l’intervento “Interventi per la mobilità sostenibile 2021 - Accordo Quadro” C.O. 
210502  è  inserito  nel  Programma  Triennale  dei  Lavori  Pubblici  2022/2025, 
nell’annualità 2022 con il CUI L01307110484202100320;

• tale intervento è presente nel DUP 2022-2024 alla missione 10 – programma 5 – 
obiettivo strategico 1.4.01;

Pag. 1 di 4 DD/2023/07071



• con Deliberazione della Giunta Comunale n. 733 del 30/12/2021 è stato approvato 
il progetto definitivo dell’Accordo Quadro relativo all’intervento di cui trattasi per 
la somma complessiva di € 176.578,32 (compreso IVA);

Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. DD/2023/05188 del 21/06/2023:

• sono stati  approvati  gli  elaborati  progettuali  relativi  Contratto  Applicativo  n.  1 
nell’ambito dell'intervento “Interventi per la mobilità sostenibile 2021 - Accordo 
Quadro” C.O. 210502 - CIG. 9254034E6D;

• il CIG derivato del Contratto applicativo n. 1 dell’Accordo Quadro è il seguente: 
9847762648

• sono stati assunti gli impegni di spesa a favore della società CL Services S.R.L 
(cod.benef. 60061);

• per mero errore materiale nel  dispositivo è stato erroneamente indicato il  CIG 
derivato 9733957B6B;

Preso  atto che  il  CIG  (derivato)  9847762648  dell’approvazione  del  Contratto 
applicativo n 1 di cui trattasi  è stato cancellato d’ufficio per motivi tecnici da ANAC, 
Autorità Nazionale Anticorruzione, ai sensi della Delibera ANAC n. 1/2017;

Preso atto che pertanto questa Direzione ha provveduto a richiedere e a perfezionare 
il CIG (derivato) A0087834BD, in sostituzione del CIG precedentemente acquisito;

Ritenuto pertanto di:

• modificare la Determinazione Dirigenziale n. DD/2023/05188 del 21/06/2023 nella 
parte narrativa in cui si indicava il CIG. (derivato) 9847762648 sostituendolo con il 
CIG. (derivato) A0087834BD;

• modificare la Determinazione Dirigenziale n. DD/2023/05188 del 21/06/2023 nella 
parte dispositiva in cui si indicava il CIG. (derivato) 9733957B6B sostituendolo con 
il CIG. (derivato) A0087834BD;

• modificare conseguentemente il CIG. (derivato) 9733957B6B dell’impegno al C.O. 
210502  assunto  a  favore  della  società  CL  Services  S.R.L  (cod.benef.  60061) 
sostituendolo con il CIG. (derivato) A0087834BD;

• lasciare  invariata  ogni  altra  parte  della  Determinazione  Dirigenziale  n. 
DD/2023/05188 del 21/06/2023;

Rilevato che tutti i provvedimenti citati dal presente atto, da intendersi integralmente 
richiamati, sono accessibili in via telematica attraverso il seguente percorso di seguito 
indicato:

percorso:https://www.comune.fi.it/pagina/amministrazione-trasparente-

Pag. 2 di 4 DD/2023/07071



Dato atto della regolarità tecnico amministrativa del presente provvedimento;

Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

Visto il Decreto del Sindaco n. 39 del 15/09/2020 con il quale sono stati attribuiti al 
sottoscritto i poteri per l’adozione di tale atto;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa:

1. di modificare la Determinazione Dirigenziale n. DD/2023/05188 del 21/06/2023 di 
approvazione  nell’ambito  dell'intervento  “Interventi  per  la  mobilità  sostenibile 
2021 - Accordo Quadro” C.O. 210502 degli elaborati progettuali relativi Contratto 
Applicativo  n.  1  nella  parte  narrativa  in  cui  si  indicava  il  CIG.  (derivato) 
9847762648 sostituendolo con il CIG. (derivato) A0087834BD;

2. di  modificare la Determinazione Dirigenziale n. DD/2023/05188 del  21/06/2023 
nella  parte  dispositiva  in  cui  si  indicava  il  CIG.  (derivato)  9733957B6B 
sostituendolo con il CIG. (derivato) A0087834BD;

3. di modificare conseguentemente il CIG. (derivato) 9733957B6B dell’impegno al 
C.O. 210502 assunto a favore della società CL Services S.R.L (cod.benef. 60061) 
sostituendolo con il CIG. (derivato) A0087834BD;

4. di  lasciare  invariata  ogni  altra  parte  della  Determinazione  Dirigenziale  n. 
DD/2023/05188 del 21/06/2023;

5. di  dare  atto  che  il  Responsabile  Unico  del  procedimento  è  il  sottoscritto  Ing. 
Giuseppe Carone.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Giuseppe Carone

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2023 60435 2 2023/7089 1 € 88.651,65
60061 - CL SERVICE 

SRL

Pag. 3 di 4 DD/2023/07071



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Silvia Baroncelli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2023/07071


	Determinazione dirigenziale completo DD/2023/07071

